

TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA

ZIGOITIAKO UDALA



2022ko Urria

Edukia

1. Tratamenduaren arduradunaren datuak	3
2. Datu pertsonalen kategoriak	4
3. Datuak lagatzeko araubidea:	5
4. Tratamenduak	6
2.1 Gizarte-ekintza	6
2.2 S/I erregistroa	7
2.3 Biztanleen errolda	8
2.4 Zergen eta ondare-sarrerren kudeaketa	10
2.5. Administrazio-espeditentak	11
2.6 Dokumentuen kudeaketa eta artxiboa	13
2.7 Aktak eta dekretuak	14
2.8 Langileak	16
2.9 Langileen hautaketa	17
2.10 Herritarren parte-hartzea	19
2.11 Kexak eta iradokizunak	20
2.12 Hirigintza	21
2.13 Ingurumena	22
2.14 Euskara sustatzea	23
2.15 Kultura- eta kirol-eremua	25
2.16 Sustapen ekonomikoa eta turismoa	26
2.17 Interesen erregistroa	27
2.18 Lizitazioa	28
2.19 Diru-laguntzak	30



1. Tratamenduaren arduradunaren datuak

**Tratamenduaren arduradunaren
datuak**

ZIGOITIAKO UDALA
Bengolarra Kalea, 1
01138 ONDATEGI (ARABA)
Telefona 945 464 041
CIF: P0101800A
zigoitia@zigoitia.eus
DBOaren posta elektronikoa: dpd-dbo@zigoitia.eus

2. Datu pertsonalen kategoriak

Orientazio gisa, **DBEOren datu pertsonalen kategorien** zerrenda orientagarri hau erabiliko dugu:

- **Identifikatzaileak:** izen-abizenak; NAN/IFK/identifikazio-dokumentua; helbidea; posta elektronikoa; telefonoa; faxa, langileen erregistro-zenbakia; Gizarte Segurantzako/mutualitateko zenbakia; osasun-txartela; sinadura; sinadura elektronikoa; erabiltzaile-izena; aztarna; irudia; gidabaimena; geolokalizazio-datuak; telekomunikazio-sareko trafiko-datuak; identifikatzailearen erabiltzailearen nabigazio-datuak; nortasun-agiria; IP; ahotsa; legezko ordezkaria edo izatezko zaintzailea.
- **Ezaugarri pertsonalak:** sexua; egoera zibila; nazionalitatea, adina; jaioteguna eta jaioterria; ama-hizkuntza; altuera; pisua; ezaugarri antropometrikoak; marka fisikoak; gaitasunak; portaerak; gustuak eta/edo lehentasunak; zaletasunak.
- **Familia- eta gizarte-inguruabarrak:** seme-alaben kopurua; seme-alaben adina; baimenak, lizentziak eta baimenak; filiazioa; foroetan; klubetan edo elkarteetan izena ematea; laguntzak eta dirulaguntzak; egoitza-baimena.
- **Enpleguaren xehetasunak:** lanpostua/kargua; kategoria edo talde profesionala; saila; enpresa; nominako datu ez-ekonomikoak; baja-datuak, harremanetarako datu korporatiboak; lan-baimena.
- **Akademikoak eta profesionalak:** Titulazioak; Prestakuntza; Esperientzia profesionala; Ikasle-historia; Elkargo profesionalen datuak.
- **Judizialak eta administratiboak:** Administrazio-prozedurak; Erreklamazioak eta errekursoak; Zehapenak; Erregistroak; Eskakerak; Espedientea edo historial judiziala; Prozedura judizialak.
- **Presentzia-kontrola:** sarrera- eta irteera-data/ordua; absentiaren arrazoia; presentzia-kontrolaren ID.
- **Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruetakoa:** diru-sarrerak; errentak; inbertsioak; kredituak; maileguak; abalak; zerga-kenkariak; aurreko lanpostuari dagozkion hartzekoen baja; atxikipenak; banku-datuak; jarduera ekonomikoari eta kaudimenari buruzko datuak; ondare-ondasunak, herentziak; zergak; pentsio- eta erretiro-planak.
- **Merkataritza-informazioa:** Jarduerak eta negozioak; Merkataritza-lizentziak; Argitalpenen edo komunikabideen harpidetzak; Arte-, literatura-, zientzia- edo teknika-sorkuntzak.
- **Kondena eta arau-hauste penalei buruzkoak:** aurrekari penalen ziurtagiria, sexu-delituen ziurtagiria, zigor-arloko demanda eta epaiak, etab.
- **Kategoria bereziak:** Jatorri etnikoa edo arraza-jatorria; Iritzi politikoak, Sinesmen erlijiosoak edo filosofikoak; Afiliazio sindikala; Datu genetikoak; Datu biometrikoak; Osasunari buruzko datuak; Bizitzari edo sexu-orientazioari buruzko datuak.

3. Datuak lagatzeko araubidea:

Datuak lagatzea datu pertsonalak datu horien titularra ez denari bidaltzea da. Ez dakar teknologia edo kolektibo jakin bat hartzaile gisa; besterik gabe, hirugarren hartzailea ez da datuen titularra.

Administrazio publiko batek datu pertsonalak laga ahal izateko, DBEOren 6.1 artikuluan deskribatutako oinarri juridikoen batean oinarritu behar du bere komunikazioa:

- Adostasuna.
- Kontratuzko edo kontratu aurreko harreman baten esparruan.
- Legezko betebeharrak betetzea.
- Interesdunaren eta beste persona fisiko baten bizi-interesak babestea.
- Interes publikoko misioa betetzea edo botere publikoak egikaritzean.
- Interes legítimoak asetzea.

Administrazio publikoen eremuan, lagapen ohikoenak datuen tratamenduan oinarritzen dira, legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak egikaritzeagatik.

Datu pertsonalen komunikazioaren tratamendua arduradunari DBEOren 6.1.c) artikulua arabera eska dakiokkeen legezko betebeharrak batean oinarrituta dagoela ulertuko da, baldin eta Europar Batasuneko zuzenbideko arau batek edo lege-mailako arau batek hala aurreikusten badu. Arau horrek zehaztu ahal izango ditu legezko betebeharrak betetzearen ondorioz egin beharreko lagapenak.

Datu pertsonalak lagatzeko tratamendua interes publikoaren izenean egindako eginkizun batean edo, DBEOren 6.1.e) artikulua arabera, arduradunari emandako botere publikoak egikaritzean soilik oinarritu ahal izango da, lege-mailako arau batek esleitutako eskumen baten ondorio denean..

Interesdunaren alde aurreko adostasunarekin datuak lagatzen badira, zer egoeratan behar da adostasuna esplizitua izatea?

DBEOK interesdunak **adostasuna** ematea eskatzen du **adierazpen argi baten edo ekintza positibo argi** baten bidez.

DBEOK adostasuna esplizitua izan behar duen egoera batzuk jasotzen ditu. Berme gehigarri honek hurrengoetan eragina du

- Datu-kategoria berezien tratamendua
- Erabaki automatizatuak hartzea
- Nazioarteko transferentziak

4. Tratamenduak

2.1 Gizarte-ekintza

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Toki-erakundearen gizarte-zerbitzuak ematea, aplikatu beharreko araudian ezarritako eskumenen arabera. • Eguneko Arretarako Landa-Zentroa kudeatzea. • Desgaitasuna duten pertsonentzako aparkatzeko txartela izapidetzea • Adinekoentzat jardueren programazioa • Gizonen eta emakumeen arteko berdintasuna eraginkorra sustatzeko jarduerak programatzea • Haur-eskolan matrikulatutako haurrak dituzten familientzako laguntzak
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1 a) Erakunde pribatuei (Caritas, Gurutze Gorria edo Elikagaien Bankua, besteak beste) lagapenak egiteko adostasuna • DBEOren 6.1 e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua: <ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 12/2008 Legea, abenduaren 5koa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa ○ 13/1982 Legea, apirilaren 7koa, elbarriak gizarteratzeari buruzkoa ○ 50/2016 Dekretua, martxoaren 22koa, desgaitasuna duten pertsonentzako aparkatzeko txartela arautzen duena ○ Eguneko Arretarako Landa-Zentroa (EALZ) Zerbitzua arautzen duen Erregelamendua ○ 3/2007 Lege Organikoa, martxoaren 22koa, Emakumeen eta Gizonen Berdintasun Eragingarrirakoa ○ 4/2005 Legea, otsailaren 18koa, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerakoa ○ 1/2004 Lege Organikoa, abenduaren 28koa, genero-indarkeriaren aurka babesa osoa emateko neurriei buruzkoa
Interesdunen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Langile publikoak • Herritarrak • Ordezkariek • Kargu publikoak • Pertsona interesdunak • Legezko tutoreak

	<ul style="list-style-type: none"> Izatezko zaintzailea Harremanetarako eta erreferentziako pertsonak
Datu-kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Identifikatzaileak Ezaugarri eta inguruabar pertsonalak Familia- eta gizarte-egoerak Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruetakoa Datu-kategoria bereziak: osasunari buruzko datuak
Hartzaileen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Arduradun beraren barruko barne-lagapenak Pertsona interesdunak Beste administrazio publiko batzuk: AFA (Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea, Lanbide). Elikagaien Bankua, Gurutze Gorria eta Caritas (adostasunarekin) Epaitegiak eta auzitegiak Segurtasun Indar eta Kidegoak Osasun-erakundeak (Osakidetza) Profesionalak (adostasunarekin)
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> Eguneko Arretarako Landa-Zentroko Zerbitzua ematen duen enpresa kontratista Gorbeialdeko Kuadrilla, kudeaketa-gomendioaren bidez
Kontserbazio-epea	<ul style="list-style-type: none"> Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzazkoak	<ul style="list-style-type: none"> Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria Administrazio Publikoak
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

2.2 S/I erregistroa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> Toki-erakundetik sartzen eta bidaltzen diren dokumentuak kudeatzea, bere eskumenen arabera. Beste erakunde batzuei zuzendutako dokumentuen sarrera kudeatzea
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere

	<p>publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena
Interesdunen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Langile publikoak • Herritarrak • Ordezkariek • Kargu publikoak • Pertsona interesdunak
Datu-kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak • Deskribapen laburra
Hartzaileen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Arduradun beraren barruko barne-lagapenak
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabeak
Kontserbazio-epea	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria • Administrazio Publikoak
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

2.3 Biztanleen errolda

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Biztanleen errolda kudeatzea, toki-erakundearen esparruan indarrean dagoen araudiaren arabera. • Biztanleriari buruzko estatistikak eta inkestak • Kale-izendegia kudeatzea

Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikagarri zaion legezko betebeharrak betetzeko • DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua <ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena ○ 1690/1986 Errege Dekretua, uztailaren 11koa. Toki Erakundeen Biztanleriari eta Lurralde Mugaketari buruzko Erregelamendua
Interesdunen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Langile publikoak • Herritarrak • Ordezkariek • Kargu publikoak • Pertsona interesdunak
Datu-kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak • Ezaugarri pertsonalak • Akademikoak eta profesionalak
Hartzaileen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Arduradun beraren barruko barne-lagapenak • Pertsona interesdunak • Estatistikako Institutu Nazionala • Zigoitiako udalerriko udalbatzak • Beste administrazio publiko batzuk
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabeak
Kontserbazio-epaia	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria • Administrazio Publikoak
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

2.4 Zergen eta ondare-sarrerren kudeaketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Zergak, tasak eta precio publikoak kudeatzea • Ondarezko edo zuzenbide pribatuko diru-sarrerren kudeaketa • Zerga-arloko ikuskapena eta zehapen-prozedura
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikagarri zaion legezko betebeharrak betetzeko • DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua <ul style="list-style-type: none"> ○ 6/2005 Foru Araua, otsailaren 28koa, Arabako Zergei buruzkoa. ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena. ○ 41/2019 Foru Araua, uztailaren 19koa, toki-ogasunak arautzen dituena ○ 6/2005 Foru Araua, otsailaren 28koa, Arabako Zergei buruzkoa.
Interesdunen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Zergapekoak eta ordezkariak • Tributu-arduradunak • Langile publikoak • Herritarrak • Ordezkariek • Kargu publikoak • Pertsona interesdunak
Datu-kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak • Familia- eta gizarte-egoerak • Enpleguari buruzko xehetasunak • Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguru-erakundeak • Datu-kategoria bereziak: osasunari buruzko datuak
Hartzaileen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Arduradun beraren barruko barne-lagapenak • Pertsona interesdunak • Erregistro publikoak • Zerga-administrazioa • Beste administrazio publiko batzuk • Epaitegiak eta auzitegiak • Bankuak, aurrezki-kutxak eta finantza-erakundeak
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Arabako Foru Aldundia (betearazpen-bideko diru-bilketa) • Zergak likidatzeko zereginetan laguntzeaz arduratzen den enpresa kontratista, hala nola HLBHZ

	<ul style="list-style-type: none"> • Kontabilitatea kudeatzeko zereginetan laguntzeaz arduratzen den enpresa kontratista • Aholkularitza juridikoaren arloko enpresa kontratista
Kontserbazio-epea	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria • Administrazio Publikoak • Notarriotzak
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

2.5. Administrazio-espedienteak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Udal-jarduera orokorraren administrazio-kudeaketa
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.a) Interesdunak baimena eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko • DBEOren 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikagarri zaion legezko betebeharrak betetzeko. • DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua <ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearena ○ 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena ○ 50/1999 Legea, abenduaren 23koa, arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko araubide juridikoari buruzkoa

	<ul style="list-style-type: none"> ○ 287/2002 Errege Dekretua, martxoaren 22koa, arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko araubide juridikoari buruzko abenduaren 23ko 50/1999 Legea garatzen duena. ○ Armen Erregelamendua, urtarrilaren 29ko 137/1993 Errege Dekretuak onartua ○ Prozedura hori arautzen duen administrazio-zuzenbidea.
Interesdunen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Langile publikoak • Herritarrak • Ordezkariek • Kargu publikoak • Pertsona interesdunak
Datu-kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak • Ezaugarri pertsonalak • Familia- eta gizarte-egoerak • Enpleguari buruzko xehetasunak • Akademikoak eta profesionalak • Judizialak eta administratiboak • Presentzia kontrolatzekoak • Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguru-erakundeak • Merkataritza-informazioa • Kondena eta arau-hauste penalei buruzkoak • Datu-kategoria bereziak: sindikatu-afiliazioa, osasunari buruzko datuak
Hartzaileen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Arduradun beraren barruko barne-lagapenak • Pertsona interesdunak • Administrazio Publikoko organoak • Erregistro publikoak • Notariorikak • Abokatuak eta prokuradoreak • Segurtasun Indar eta Kidegoak • Bankuak, aurrezki-kutxak eta finantza-erakundeak • Aseguru-entitateak • Osasun-erakundeak
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabeak
Kontserbazio-epaia	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere.
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzazkoak	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria • Administrazio Publikoak
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

2.6 Dokumentuen kudeaketa eta artxiboa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Udal-espeditente guztiak zaintzea eta babestea • Herritarrek informazio publikoa eskuratzeko egiten dituzten eskaerak kudeatzea
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.a) Interesdunak baimena eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko. • DBEOren 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikagarri zaion legezko betebeharrak betetzeko. • DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua. <ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena ○ 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoa ○ 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5koa, Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko ○ 40/2015 Legea, urriaren 1koa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena, 46. artikulua.. ○ Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 17. artikulua.
Interesdunen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Langile publikoak • Herritarrak • Ordezkariak • Kargu publikoak • Pertsona interesdunak
Datu-kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak • Ezaugarri pertsonalak • Familia- eta gizarte-egoerak • Akademikoak eta profesionalak

	<ul style="list-style-type: none"> • Enpleguari buruzko xehetasunak • Judizialak eta administratiboak • Presentzia kontrolatzekoak • Merkataritza-informazioa • Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruetak • Zehapen penalak • Datu-kategoria bereziak: osasunari buruzko datuak
Hartzaileen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Arduradun beraren barruko barne-lagapenak • Pertsona interesdunak • Ikertzaile akreditatuak • Herritarrak
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Gorbeialdeko Kuadrilla, kudeaketa-mandatuaren bidez
Kontserbazio-epea	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria • Administrazio Publikoak
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

2.7 Aktak eta dekretuak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Udal-jarduera garatzeko hartutako erabakiak jasotzea • Informazio Batzordeen eta Osoko Bilkuraren bilkuren aktaliburua eta Alkatetzako Dekretuen Liburua kudeatzea
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikagarri zaion legezko betebeharrak betetzeko • DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua

	<ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena ○ 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena ○ 41/2019 Foru Araua, uztailaren 19koa, toki-ogasunak arautzen dituena ○ 2568/1986 Errege Dekretua, azaroaren 28koa, Toki Erakundeen Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua onartzen duena
Interesdunen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Langile publikoak • Herritarrak • Ordezkeriak • Kargu publikoak • Pertsona interesdunak
Datu-kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak • Ezaugarri pertsonalak • Familia- eta gizarte-egoerak • Akademikoak eta profesionalak • Enpleguari buruzko xehetasunak • Judizialak eta administratiboak • Presentzia kontrolatzekoak • Merkataritza-informazioa • Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruetoakoak • Zehapen penalak • Datuen kategoria bereziak: osasun-datuak
Hartzaileen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Arduradun beraren barruko barne-lagapenak • Pertsona interesdunak • Udalaren webgunea • Beste administrazio publiko batzuk • Zinegotzietan • Aldizkari ofizialak, udal-taulak eta administrazio-kontzejua • Epaitegiak eta auzitegiak
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabeak
Kontserbazio-epaia	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala

	arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria • Administrazio Publikoak
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

2.8 Langileak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Giza baliabideak, kontratuak, nominak, gizarte-aseguruak, bizitza- eta istripu-aseguruak, pentsio-planerako eta laneko arriskuen prebentziorako ekarpenak eta osasunaren zaintza kudeatzea • Eraikinetarako sarbideen segurtasuna eta kontrola bermatzea • Langileen bateraezintasun-egoerak kontrolatzea • Lan-istripuen ikerketa • Diziiplina-espedienteak
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.b) Interesduna alderdi den kontratu bat gauzatzeko edo interesdunak eskatuta kontratuaren aurreko neurriak aplikatzeko beharrezkoa den tratamendua • DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua <ul style="list-style-type: none"> ○ 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena ○ Udalhitz (EAEko toki-erakundeetako langileen lan-baldintzak arautzen dituen akordioa) ○ 2/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 23koa, Langileen Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena ○ 53/1984 Legea, abenduaren 26koa, Administrazio Publikoen zerbitzuko langileen bateraezintasunei buruzkoa ○ 31/1995 Legea, azaroaren 8koa, Laneko Arriskuen Prebentzioari buruzkoa
Interesdunen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Pertsona enplegatuak - langileak • Kargu publikoak

Datu-kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak • Ezaugarri pertsonalak • Familia- eta gizarte-egoerak • Akademikoak eta profesionalak • Enpleguari buruzko xehetasunak • Presentzia kontrolatzekoak • Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguru-entitateak • Merkataritza-informazioa • Kondena eta arau-hauste penalei buruzkoak • Datuen kategoria bereziak: osasun-datuak
Hartzaileen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Arduradun beraren barruko barne-lagapenak • Pertsona interesdunak • Gizarte Segurantzak • Zerga-administrazioa • Administrazio Publikoko organoak • Bankuak, aurrezki-kutxak eta finantza-erakundeak • Aseguru-entitateak • BGAE (Elkarkidetzak)
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Gestoria • Laneko arriskuen prebentzioa kudeatzen duen enpresa kontratista • Osasunaren zaintza kudeatzen duen enpresa kontratista
Kontserbazio-epea	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria • Administrazio Publikoak
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

2.9 Langileen hautaketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Udaleko langileak hautatzea

<p>Tratamenduaren Oinarri Juridikoa</p>	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.b) Interesduna alderdi den kontratu bat gauzatzeko edo interesdunak eskatuta kontratuaren aurreko neurriak aplikatzeko beharrezkoa den tratamendua • DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua <ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena ○ 6/1989 Legea, uztailaren 6koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa ○ 364/1995 Errege Dekretua, martxoaren 10ekoa, Estatuko Administrazio Orokorren zerbitzuko langileen sarrerari buruzko eta Estatuko Administrazio Orokorreko funtzionario zibilen lanpostu-hornikuntzari eta lanbide-sustapenari buruzko Erregelamendu Orokorra onartzen duena
<p>Interesdunen kategoriak</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Langile publikoak • Herritarrak • Ordezkariek • Kargu publikoak • Pertsona interesdunak
<p>Datu-kategoriak</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikazio-datuak • Ezaugarri pertsonalak • Familia- eta gizate-egoerak • Akademikoak eta profesionalak • Enpleguari buruzko xehetasunak • Kondena eta arau-hauste penalei buruzkoak • Datu-kategoria bereziak: osasunari buruzko datuak
<p>Hartzaileen kategoriak</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Arduradun beraren barruko barne-lagapenak • Pertsona interesdunak • Hautaketa-prozesuan parte hartzen duten hirugarrenak • IVAP • Aldizkari ofizialak, udal-taulak eta udalbatzako taulak
<p>Tratamenduaren eragile diren erakundeak</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabeak
<p>Kontserbazio-epea</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira,

	bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak	<ul style="list-style-type: none"> Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria Administrazio Publikoak (Lanbide)
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

2.10 Herritarren parte-hartzea

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> Herritarrek udal-kudeaketan parte har dezaten sustatzea eta bultzatzea Elkarteen udal-erregistroa kudeatzea
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> DBEOren 6.1.a) Interesdunak adostasuna eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua <ul style="list-style-type: none"> 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdunen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Langile publikoak Herritarrak Ordezkariek Kargu publikoak Pertsona interesdunak
Datu-kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Identifikatzaileak
Hartzaileen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Arduradun beraren barruko barne-lagapenak Pertsona interesdunak Beste administrazio publiko batzuk Udal-taula eta udalbatzako taulak Udalaren webgunea

Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabeak
Kontserbazio-epea	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria • Administrazio Publikoak
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

2.11 Kexak eta iradokizunak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Herritarren kexak eta iradokizunak kudeatzea, administrazio-prozeduren parte ez direnean
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.a) Interesdunak adostasuna eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko • DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezko tratamendua <ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdunen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Langile publikoak • Herritarrak • Ordezkariek • Kargu publikoak • Pertsona interesdunak
Datu-kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak
Hartzaileen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Arduradun beraren barruko barne-lagapenak

Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabeak
Kontserbazio-epea	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

2.12 Hirigintza

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Udal-eskumenak erabiltzea hirigintza- plangintza, -kudeaketa, -lizentzia eta -diziplinaren arloan. • Hirigintzaren legezkotasuna berrezartzea • Hirigintzaren arloko zehapen-prozedura • Udal-obra publikoak planifikatzea eta gauzatzea • Zigoitiako udalbatzetako obra publikoetarako dirulaguntza • Babes publikoko etxebizitzaren kudeaketa
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua <ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzkoa
Interesdunen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Pertsona juridikoen mendeko pertsonak • Jabeak edo errentariak • Langile publikoak • Herritarrak • Ordezkariek • Kargu publikoak • Pertsona interesdunak

Datu-kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak • Akademikoak eta profesionalak • Enpleguari buruzko xehetasunak • Judizialak eta administratiboak • Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruetaoak
Hartzaileen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Arduradun beraren barruko barne-lagapenak • Pertsona interesdunak • Eskumen sektorialak dituzten beste administrazio publiko batzuk • Pertsona interesdunak • Aldizkari ofizialak, udal-taulak eta udalbatzetako taulak • Arabako Foru Aldundia (plangintza behin-betiko onartzeko eskumena duena) • Udalaren webgunea • Dirulaguntzen Datu-base Nazionala
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Aholkularitza juridikoa ematen duen enpresa kontratista
Kontserbazio-epea	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzazkoak	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria • Administrazio Publikoak
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

2.13 Ingurumena

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Jardueren kontrola • Ingurumen-legezkotasuna berrezartzea • Ingurumenaren arloko zehapen-prozedura • Hondakinak Bildu, kudeatu eta tratatzeko zerbitzuak • Ingurumenaren plangintza eta sustapena • Uraren kudeaketa
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere

	<p>publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena ○ 10/2021 Legea, abenduaren 9koa, Euskadiko Ingurumen Administrazioarena ○ 2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzkoa
Interesdunen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Langile publikoak • Herritarrak • Ordezkariek • Kargu publikoak • Pertsona interesdunak
Datu-kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak • Merkataritza-informazioa • Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruetakoa
Hartzaileen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Arduradun beraren barruko barne-lagapenak • Pertsona interesdunak
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Gorbeialdeko Kuadrilla, mandatu-kudeaketaren bidez
Kontserbazio-epea	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria • Administrazio Publikoak
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

2.14 Euskara sustatzea

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Euskararen erabilera sustatzea

Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.a) Interesdunak adostasuna eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko. • DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen
Interesdunen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Elkartek, saltoki eta kirol-klubetako kideak • Langile publikoak • Herritarrak • Ordezkariek • Kargu publikoak • Pertsona interesdunak
Datu-kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak • Ezaugarri pertsonalak • Akademikoak eta profesionalak • Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguru-entitateak • Merkataritza-informazioa • Datu-kategoria bereziak: osasunari buruzko datuak
Hartzaileen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Arduradun beraren barruko barne-lagapenak • Pertsona interesdunak • AFA (monitoreen euskarazko tituluak) • HABE (dirulaguntzen/beken hartzaileak) • Dirulaguntzen Datu-base Nazionala • Udalaren webgunea
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Aisialdiaren, kulturaren, soziolinguistikaren eta euskararen sustapenaren eremuko kultura-elkartek edo enpresak
Kontserbazio-epea	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzazkoak	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria

Datuen nazioarteko transferentziak

- Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

2.15 Kultura- eta kirol-eremua

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Kultura- eta kirol-jarduerak kudeatzea eta sustatzea • Kultura- eta kirol-ekipamenduak kudeatzea (centro soziokulturala, antzerkia, liburutegia, igerilekuak, frontoia, aterpeak) • Jaiak antolatzea eta sustatzea • Jendaurreko ikuskizunen eta jolas-jardueren kontrola
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.a) Interesdunak adostasuna eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko • DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua <ul style="list-style-type: none"> ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena
Interesdunen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Kirol-elkarte eta -klubetako kideak • Langile publikoak • Herritarrak • Ordezkeriak • Kargu publikoak • Pertsona interesdunak
Datu-kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak • Inguruabar pertsonalak • Familia- eta gizarte-egoerak • Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruetoakoak • Merkataritza-informazioa • Datu-kategoria bereziak: osasunari buruzko datuak
Hartzaileen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Arduradun beraren barruko barne-lagapenak • Pertsona interesdunak • Irudiak zabaltzea aldizkarian, udalaren webgunean eta beste hedabide batzuetan • Udalaren webgunea • Dirulaguntzen Datu-base Nazionala

Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Gorbeialdeko Kuadrilla, kudeaketa-mandatuaren bidez • Kultura- eta kirol-ekipamenduak kudeatzeko enpresa kontratistak • Kultura- eta kirol-jarduerak garatzeko enpresa kontratistak
Kontserbazio-epea	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzazkoak	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

2.16 Sustapen ekonomikoa eta turismoa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Eskualdeko garapen ekonomikoa eta ekintzailatza sustatzea • Turismoa sustatzea • Merkatu ibiltarien kudeaketa
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.a) Interesdunak baimena eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko • DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua <ul style="list-style-type: none"> ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen ○ 13/2016 Legea, uztailaren 28koa, Turismoarena ○ 7/1994 Legea, maiatzaren 27koa, Merkataritza Jarduerari buruzkoa
Interesdunen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Langile publikoak • Herritarrak

	<ul style="list-style-type: none"> • Ordezkariek • Kargu publikoak • Pertsona interesdunak
Datu-kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak • Ezaugarri pertsonalak • Familia- eta gizarte-egoerak • Akademikoak eta profesionalak • Enpleguari buruzko xehetasunak • Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruetoakoak
Hartzaileen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Arduradun beraren barruko barne-lagapenak • Pertsona interesdunak • Erakunde finantzatzaileak: Lanbide • Administrazio publikoak • Enpresa pribatuak (zerbitzuaren erabiltzaileak kontratatzeke interesa dutenak)
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Gorbeialdeko Kuadrilla, kudeaketa-mandatuaren bidez • Prestakuntza eta aholkularitza emateko kontratatutako enpresak
Kontserbazio-epea	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria • Enpresen datuen kasuan, iturriak askotarikoak dira: elkarrizketak, Internet, prentsa, Lanbide
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

2.17 Interesen erregistroa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Bateriaezintasun posiblearen arrazoiei eta toki-ordezkariei diru-sarrerak ematen dizkien edo eman diezazkiekeen edozein jarduerari buruzko adierazpena kudeatzea

Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.c) tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikagarri zaioren legezko betebeharrak betetzeko <ul style="list-style-type: none"> ◦ Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 75.7 artikulua
Interesdunen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Kargu publikoak • Enplegatu publikoak
Datu-kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak • Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruetak
Hartzaileen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Arduradun beraren barruko barne-lagapenak • Pertsona interesdunak • Udalaren webgunea
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabeak
Kontserbazio-epea	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

2.18 Lizitazioa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Administrazio-kontratuak izapidetzea, jabari publikoaren eta ondarearen eremuetan
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.b) Interesduna alderdi den kontratu bat gauzatzeko edo interesdunak eskatuta kontratuaren aurreko neurriak aplikatzeko beharrezkoa den tratamendua • DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere

	<p>publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena
Interesdunen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ● Kontratatistak eta haien langileak ● Langile publikoak ● Herritarrak ● Ordezkariek ● Kargu publikoak ● Pertsona interesdunak
Datu-kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ● Identifikazio-datuak ● Ezaugarri pertsonalak ● Akademikoak eta profesionalak ● Enpleguari buruzko xehetasunak ● Judizialak eta administratiboak ● Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguru-erakundeak ● Merkataritza-informazioa
Hartzaileen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ● Arduradun beraren barruko barne-lagapenak ● Pertsona interesdunak
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> ● Detektatu gabeak
Kontserbazio-epea	<ul style="list-style-type: none"> ● Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak	<ul style="list-style-type: none"> ● Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> ● Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ● Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

2.19 Diru-laguntzak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> Diru-laguntzak kudeatzea
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> DBEOren 6.1.c) Tratamenduaren arduradunari aplikagarri zaion legezko betebeharrak bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua <ul style="list-style-type: none"> 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa
Interesdunen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Langile publikoak Herritarrak Ordezkariek Kargu publikoak Pertsona interesdunak Diru-laguntzen eskatzaileak Diru-laguntzen onuradunak
Datu-kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Identifikatzaileak Ezaugarri pertsonalak Familia- eta gizarte-egoerak Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguru-erakundeak
Hartzaileen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Udalaren webgunea Diru-laguntzen Datu-base Nazionala
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> Detektatu gabeak
Kontserbazio-epea	<ul style="list-style-type: none"> Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak	<ul style="list-style-type: none"> Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik